
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 944    fax: 257 280 203    svetlikova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

V Praze dne: 6.1.2020 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 164597/2019/KUSK 

Spisová značka: SZ_164597/2019/KUSK/2 

Vyřizuje: Bc. Alena Světlíková / l. 777 

Značka: OŽP/Sve 

 

Oznámení o možnosti seznámit se s návrhem plánu péče o přírodní památku Hadce 

u Hrnčíř 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, je 

příslušným orgánem ochrany přírody a krajiny podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. e) 

zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon č. 114/1992 Sb.), ke schválení plánu péče o maloplošná zvláště chráněná 

území v kategorii přírodní památka a přírodní rezervace. Na základě uvedeného 

oznamujeme možnost seznámit se dle § 38 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. s návrhem 

plánu péče o zvláště chráněné území – přírodní památku Hadce u Hrnčíř (dále jen přírodní 

památka). 

 

Vzhledem k uplynutí platnosti stávajícího plánu péče, přikročil Středočeský kraj na 

základě povinnosti vyplývající mu z výše uvedeného zákona k zadání zpracování plánu 

péče nového. 

 

Přírodní památka byla zřízena nařízením Středočeského kraje č. 17/2012 ze dne 

24.9.2012, zveřejněného ve Věstníku právních předpisů Středočeského kraje, dne 

22.10.2012. Přírodní památka se nalézá na hranici mezi okresy Benešov a Tábor, 

v katastrálním území Kamberk. Předmětem ochrany v přírodní památce je kuřička 

hadcová (Minuartia smejkalii) a sleziník hadcový (Asplenium cuneifolium).   

 

Plán péče je odborný a koncepční dokument ochrany přírody, který na základě údajů 

o dosavadním vývoji a současném stavu zvláště chráněného území navrhuje opatření na 

zachování nebo zlepšení stavu předmětu ochrany ve zvláště chráněném území. Období 

platnosti navrhovaného plánu péče je 2020 až 2029. 

 

K návrhu plánu péče může dotčená obec, vlastníci, popřípadě nájemci uplatnit písemně 

připomínky na adresu Krajského úřadu Středočeského kraje, Odbor životního prostředí 

a zemědělství, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 (dále jen krajský úřad), a to do 15 dnů od 

zveřejnění tohoto oznámení na úřední desce obeslané obce, o které tímto zároveň obec 

Kamberk, jako dotčenou obec, žádáme. Oznámení bude na úřední desce vyvěšeno 15 



k č.j. 164597/2019/KUSK                                                                                                        2/2 

dnů ode dne doručení tohoto oznámení dotčené obci. Současně bude toto oznámení 

zveřejněno i na portálu veřejné správy na elektronické adrese: www.portal.gov.cz a na 

internetových stránkách Středočeského kraje na adrese www.kr-stredocesky.cz (v sekci 

životní prostředí – ochrana přírody a krajiny – aktuality). 

 

Obecní úřad Kamberk obdrží v příloze tohoto oznámení elektronické 

vyhotovení návrhu plánu péče. V případě, že tento zůstane po schválení beze změn, obec 

následně obdrží protokol, kterým se předmětný návrh plánu péče schvaluje. V případě, že 

budou uplatněny relevantní připomínky, budou tyto zapracovány a schválený plán péče, 

zároveň s protokolem o jeho schválení, bude zaslán obci Kamberk. Neplatný plán péče na 

CD bude zaslán zpět na adresu krajského úřadu. Obec Kamberk dále žádáme o zaslání 

tohoto oznámení s vyznačením data vyvěšení a sejmutí z úřední desky zpět po ukončení 

lhůty k uplatnění připomínek 

 

Návrh plánu péče a všechny materiály týkající se přírodní památky jsou k nahlédnutí 

v úřední dny po telefonické domluvě (p. Světlíková, tel. 257 280 777) v kanceláři 4016 

krajského úřadu na výše uvedené adrese.  

 

 

 

 

                                                                        Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

                                                                        vedoucí odboru životního prostředí           

                                                                      a zemědělství 

 

 

                         v z. Mgr. Pavel Vaňhát 

                         vedoucí oddělení ochrany přírody  

                          a krajiny 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 

 

 

 

Sejmuto: 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

- Obecní úřad Kamberk, Kamberk 71, 257 06 Louňovice pod Blaníkem 

- Portál veřejné správy 

 

 

Příloha: dle textu 

http://www.portal.gov.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/

		2020-01-06T09:07:45+0100
	Mgr. Pavel Vaňhát 4092ce1e3d3f8cc568eab946f794c0a0a0c83d5d




